

Białorus- perła na edukacyjnej mapie województwa podlaskiego

Wielokulturowa, przyjazna uczniowi atmosfera, nowoczesny system kształcenia z wykorzystaniem nowinek technologicznych, intensywna współpraca z ośrodkami akademickimi – z takimi atutami LO z DNJB to szkoła skazana na sukces. **Czwarte miejsce w województwie, a 49 w kraju w Ogólnopolskim Rankingu Olimpijskim, 9 miejsce w województwie w Głównym Rankingu Liceów Ogólnokształcących a także tytuł „srebrnej szkoły”** miesięcznika Perspektywy tylko to potwierdzają. ZS z DNJB to jedyna w regionie placówka mogąca poszczycić się wysokimi lokatami w ogólnopolskim rankingu. Za osiągnięciami szkoły kryją się indywidualne sukcesy uczniów – w czym tkwi sekret popularności Białorusa? Razem z przyszłymi licealistami sprawdziliśmy to w trakcie dnia otwartego w dniu 15 marca 2019 r.

Nowoczesny system kształcenia z wykorzystaniem nowinek technicznych

Jakie wrażenia? Białorus to szkoła wprost modelowa – świetnie wyposażone sale (w każdej klasie **znajduje się rzutnik, TV oraz tablica multimedialna**, co daje gwarancję, że każde 45 minut nie spędzicie nosem w książce, bo nauczyciele dzięki możliwości **połączenia z internetem** wychodzą daleko poza ramy sztamkowej lekcji) oraz pracownie (ZS dysponuje dobrze wyposażonym zapleczem laboratoryjnym – w pracowni chemicznej i szkolnym laboratorium będziecie mogli swobodnie przeprowadzić doświadczenia z kolei w pracowni biologicznej na każdym biurku stoi profesjonalny mikroskop) a także ciekawa oferta edukacyjna. LO z DNJB to nowoczesna szkoła, oferująca innowacyjny model kształcenia, oparty na indywidualnych preferencjach ucznia: składając papiery aplikant nie dokonuje wyboru pomiędzy poszczególnymi profilami klas (typu humanistyczna, matematyczna itp.), ale sam je tworzy. Odbywa się to poprzez wskazanie trzech przedmiotów nauczanych na poziomie rozszerzonym – do wyboru m.in. język polski, biologia, matematyka, geografia, fizyka, informatyka oraz języki – Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce to jedyna placówka w powiecie oferująca naukę języka francuskiego. Na lekcjach z wybranych przedmiotów rozszerzonych spotykają się uczniowie z różnych klas. Zdziwi Was pewnie liczba rozszerzonych przedmiotów – są trzy a nie jak w większości liceów dwa. Wysoki poziom nauczania to gwarancja dobrze zdanej matury, lepsze przygotowanie do studiów, które absolwenci szkoły rozpoczną z bagażem wiedzy. W murach szkoły zostaniecie solidnie przygotowani do egzaminów, bez konieczności dodatkowych korków. Słowa potwierdza statystyka – szkoła może poszczycić się wynikiem 94% zdawalności matur w 2018r, (przy 91% w województwie).

Szeroko zakrojona współpraca - szkoła otwarta na świat

By wesprzeć ucznia w podjęciu jak najlepszej decyzji co do dalszego kierunku edukacji, szkoła aktywnie współpracuje z ośrodkami akademickimi: Politechniką Białostocką, Uniwersytetem w Białymstoku, Uniwersytetem Warszawskim, Politechniką Warszawską oraz Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku. Szczególnie interesująco wygląda współpraca z Politechniką, dzięki czemu uczeń będzie mógł poznać specyfikę studiów a także zdobyć akademicką wiedzę. Dzięki temu uczniowie mają dostęp do laboratoriów celem prowadzenia niektórych zajęć, współpracują z kadrą naukową. Na tym nie koniec – Białorus stara się otwierać uczniów na otaczający ich świat. Młodzi ludzie od lat wyjeżdżają na Zielone Szkoły. Byli już w Grecji, Włoszech i Holandii, na wyjeździe naukowym w Londynie, co roku zwiedzają Mińsk i Grodno, a także poznają walory turystyczne swojej ojczyzny: Białorus był m.in. w Bieszczadach, Tatrach, w teatrze w Warszawie oraz Centrum Nauki Kopernik. Białorus współpracuje ze szkołami średnimi w Hattstedt, Wilnie i Puńsku – z dwoma ostatnimi w ramach projektu. Od 2018 r. szkoła realizuje projekt „Mniejszości narodowe bogactwem Europy”, współfinansowanego w ramach programu Unii Europejskiej „Erasmus+”. Ucząc się w Białorusie będziesz mógł wziąć udział w wyjazdach na Litwę i wycieczkach po pograniczu polsko – litewskim, nawiązać nowe przyjaźnie, a także poznać fragment własnej kultury oraz innych – poprzez udział w wielu ciekawych inicjatywach jak tworzenie Izby Regionalnej w szkole czy warsztaty tradycyjnych pieśni obrzędowych.

Więcej o projekcie tutaj:

[Na kulturowym szlaku ...Białorus realizuje projekt unijny](#)

Najwyższy wskaźnik laureatów konkursów

Działania mające wesprzeć ucznia procentują, czego potwierdzeniem są statystyki wyników maturalnych i gimnazjalnych, które wysokością dorównują, a w przypadku niektórych przedmiotów nawet przewyższają średnią krajową, ale także sukcesy na niwie olimpijskiej. „Białorus” to prawdziwa kuźnia talentów. Uczniowie od lat uczestniczą w olimpiadach przedmiotowych i zajmują wysokie miejsca – są laureatami i zdobywcami miejsc na podium. Szkoła może poszczycić się dużą liczbą finalistów i laureatów konkursów przedmiotowych, olimpiad a także liczbą stypendystów m.in. Stypendium Prezesa Rady Ministrów, Stypendium Marszałka Województwa Podlaskiego, Stypendium im. Prof. Simony Kossak przyznawanego przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego. W szkole wdrożono autorski program indywidualnego wsparcia uczniów przygotowujących się do konkursów. Uczeń, który przygotowuje się do olimpiady może liczyć na pomoc i wyrozumiałość nauczycieli – nawet na zwolnienie z klasówki.

Szkoła między lekcjami

Białorus od wielu pokoleń tworzą ludzie – ludzie z pasją, którzy chcą wiedzieć więcej. Poza nauką, możesz się tu dobrze bawić, poznawać świat, rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Artyści, aktywiści, sportowcy, literaci, plastycy, pasjonaci danej dziedziny nauki – szkoła stwarza możliwości rozwoju dla każdego. Przy szkole funkcjonuje m.in. wokalny Zespół Zniczka, koło filmowe, Szkolny Klub Wolontariusza, Zespół Teatralny „Drama”, Szkolne Koło PCK, koło pisania ikon, sekcje sportowe: piłki siatkowej, tenisa, aerobiku, piłki koszykowej, wcześniej wspomnianego tu basenu. Bardzo ciekawie przedstawia się również bogata oferta zajęć pozalekcyjnych: przedmiotowych, artystycznych czy sportowych. Zajęcia wychowania fizycznego w Białorusie wybiegają daleko poza te lekcje, które znamy z podstawówki i gimnazjum. **Szkoła ma nowoczesną salę treningową z trybunami, siłownię, a dzięki wewnątrzszkolnemu dostępowi do basenu zajęcia w ramach wf uczniowie mogą spędzić w Parku Wodnym.**

A jaki jest Białorus na co dzień? W szkole panuje serdeczna i luźna atmosfera – bardzo widoczna w trakcie dnia otwartego. Już na wstępie uczniowie gimnazjum zostali zaproszeni przez uczniów szkoły do wspólnej zabawy. Nauka kroków tradycyjnych tańców oraz rozmowy pozwoliły przełamać lody. Obowiązkowym punktem na trasie wycieczki po Białorusie była kawiarenka „Bystry czaj” – to inicjatywa społeczności szkolnej, miejsce integracji i towarzyskich spotkań w ciepłej atmosferze. Kawiarenka to centrum szkolnej społeczności - została wyposażona w aneks kuchenny, każdy może odgrzać posiłek, wypić herbatę i spędzić miło czas z przyjaciółmi. Podczas dni otwartych uczniowie szkoły zaprosili swoich młodszych kolegów na zdrowy poczęstunek, który samodzielnie przygotowali. Kolorowe kanapki i ciasta zniknęły w zawrotnym tempie. Przyszli licealiści pod opieką uczniów i nauczycieli poznali wszystkie zakamarki szkoły, odwiedzili sale lekcyjne, mogli swobodnie porozmawiać ze starszymi kolegami. Wycieczka szkolnymi korytarzami to trochę podróż przez szkolne wspomnienia. Białorus pamięta o swoich uczniach, na ścianach korytarza wiszą zdjęcia absolwentów – to swoista kronika wspomnień przedstawiająca sylwetki uczniów, wspólnie spędzony czas w szkole, podczas wycieczek, studniówek – napisana przez nich samych. Wesołe twarze spoglądające ze zdjęć na szkolny korytarz to wskazówka, że w Białorus to coś więcej niż świetnie wyposażone sale i wysoki poziom nauczania. To miejsce, w którym mile widziany jest każdy, miejsce, w którym młody człowiek może liczyć na życzliwą atmosferę, a poza nauką realizować swoje pasje i zainteresowania. Rekrutacja trwa. Więcej informacji na stronie: <http://bialorushajnowka.pl/>.

Jeśli czujecie niedosyt lub chcecie osobiście poznać szkołę, już teraz zapraszamy 7 czerwca 2019 r. na tradycyjny Piknik z Białorusiem, adresowany do uczniów innych szkół. Będą kielbaski, konkursy i oczywiście – dobra zabawa. Jak to w Białorusie :P.

PS. Jeśli zgubiliście wątek w połowie tego - bądź co bądź przydługiego tekstu (:P) - zobaczcie Białorusa oczami uczniów i Dyrekcji. Spot promujący szkołę, stworzony przez szkolny klub filmowy wygląda jakby wyszedł z produkcji profesjonalnego studio :)

Katarzyna Miszczuk